
Alla Direzione Centrale  Affari Amministrativi e  del Personale 
Alla Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio  

All’Ufficio Cassa Interna – Settore Risorse  Finanziarie e Contabili 
All’Ufficio Emolumenti Contributi e Adempimenti 

Alla “Gestione WEB” 
                                                      LL.SS. 

 
DECRETO n.   

OGGETTO: Nomina Cassiere Sezione di Palermo 

IL DIRETTORE 
VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di

riordino degli Enti di Ricerca”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti

di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con Delibera

del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020 e pubblicato sul Sito 
WEB istituzionale (Avviso di emanazione - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
Serie generale   n. 264 del 24/10/2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di
Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22 aprile 2020, approvato dal 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università̀ e della Ricerca e pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 422 del 26/08/2019, prot. n. 
12043, di conferimento dell’incarico di Direttore della Sezione da Palermo dell’INGV al
Dott. Francesco Italiano a far data dal 01/09/2019; 

VISTO il Decreto n. 31 del 06/03/2019 Prot. n. 0003357 concernente la sostituzione del 
Cassiere della Sezione di Palermo e contestuale nomina nella persona della Signora 
Loredana Napoli; 

VISTO il Decreto n. 34 del 07/03/2019 Prot. n. 0003464 concernente la durata dell’incarico
del Cassiere della Sezione di Palermo; 

VISTO il profilo curriculare della Signora Loredana Napoli; 
RITENUTO opportuno confermare la nomina della Signora Loredana Napoli per un ulteriore 

anno; 
DECRETA 

di conferire alla Signora Loredana Napoli, collaboratore Amministrativo VII Livello 
dell’INGV in servizio presso la Sezione di Palermo l’incarico di Cassiere del Centro di 

2/2021



 

  

Responsabilità Amministrativa di Palermo per la durata di un anno a decorrere dalla data del 
01/02/2021.  
 
                                                                                             Il Direttore  
                                                                                    (Dott. Francesco Italiano) 


